ПРОЕКТ

	ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

	РЕШЕНИЕ

«___» _______ 2025 года
                           №___-Р                                         Санкт-Петербург

 Об утверждении бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ №7
 на 2026 год и плановый период 2027
 и 2028 годов в первом чтении
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, утвержденным Решением муниципального совета МО МО №7 от 25.10.2007 г. № 47-Р, Заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга  от 22 октября 2025 года № 1-848/25-2 на проект Решения муниципального совета МО МО №7 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов в первом чтении», для выполнения возложенных на органы местного самоуправления задач, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7,
РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов:

1) Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:

на 2026 год - в сумме 89 948,8 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 87 252,0 тыс. рублей;

на 2028 год - в сумме 83 200,0 тыс. рублей;
2) Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:

на 2026 год - в сумме 93 876,9 тыс. рублей;

на 2027 год -в сумме 84 227,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 800,0 тыс. рублей;

на 2028 год - в сумме 87 160,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 600,0 тыс. рублей;
3) Установить дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:

на 2026 год - в сумме 3 928,1 тыс. рублей;

на 2028 год - в сумме 3 960,6 тыс. рублей;
4) Установить профицит бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:
на 2027 год - в сумме 3 024,6   тыс. рублей;
5) Утвердить резервный фонд местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:

на 2026 год - в сумме 100,0 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 100,0 тыс. рублей;

на 2028 год - в сумме 100,0 тыс. рублей;

6) Утвердить верхний предел муниципального долга внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:

 на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2029 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 7) Верхний предел муниципального внешнего долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7:

 на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2029 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2.
4. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3.
5. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным целевым программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 4.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2026 год - в сумме 7 829,9 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 8 155,9 тыс. рублей;

на 2028 год - в сумме 8 488,6 тыс. рублей.
7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Санкт-Петербурга, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов бюджету муниципального образования муниципальный округ №7:

на 2026 год - в сумме 51 285, 8 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 44 521,0 тыс. рублей;

на 2028 год - в сумме 35 971,0 тыс. рублей.
8. Финансовому органу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 в ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов без внесения изменений в настоящее Решение:
а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов           подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, в текущем финансовом году;
б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 в текущем финансовом году.

в) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Борисова В.А.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                В.А. Борисов